
ALMA DOLORES
96.2 kW 20 de Mayo de 2025

GDMTH 538040317325

10,055 kWh prom. $ 36,574

148 15,600 kWh $0

100.00 % MES $ 36,574

$266,073.00 MXN $22,382.00 MXN $243,691.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.3 AÑOS 650 W 148 414.4 m 2 19.0 %

Incentivo Fiscal

$ 447,041.40



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250028

ALMA DOLORES CASTRO MIRANDA

148 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

96200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis Inverter 60 kW

1 Solis Inverter 20 kW

Subtotal $ 1,490,138.00

IVA $ 238,422.08

TOTAL (MXN) $ 1,728,560.08

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 266,073.00 $ 22,382.00 $ 447,041.40 $ 243,691.00 $ 690,732.40 $ -1,037,827.68

2 $ 274,055.19 $ 23,053.46 $ 0.00 $ 251,001.73 $ 251,001.73 $ -786,825.95

3 $ 282,276.85 $ 23,745.06 $ 0.00 $ 258,531.78 $ 258,531.78 $ -528,294.17

4 $ 290,745.15 $ 24,457.42 $ 0.00 $ 266,287.74 $ 266,287.74 $ -262,006.43

5 $ 299,467.51 $ 25,191.14 $ 0.00 $ 274,276.37 $ 274,276.37 $ 12,269.93

6 $ 308,451.53 $ 25,946.87 $ 0.00 $ 282,504.66 $ 282,504.66 $ 294,774.59

7 $ 317,705.08 $ 26,725.28 $ 0.00 $ 290,979.80 $ 290,979.80 $ 585,754.39

8 $ 327,236.23 $ 27,527.04 $ 0.00 $ 299,709.19 $ 299,709.19 $ 885,463.58

9 $ 337,053.32 $ 28,352.85 $ 0.00 $ 308,700.47 $ 308,700.47 $ 1,194,164.05

10 $ 347,164.92 $ 29,203.43 $ 0.00 $ 317,961.48 $ 317,961.48 $ 1,512,125.53

11 $ 357,579.86 $ 30,079.54 $ 0.00 $ 327,500.33 $ 327,500.33 $ 1,839,625.86

12 $ 368,307.26 $ 30,981.92 $ 0.00 $ 337,325.34 $ 337,325.34 $ 2,176,951.20

13 $ 379,356.48 $ 31,911.38 $ 0.00 $ 347,445.10 $ 347,445.10 $ 2,524,396.29

14 $ 390,737.17 $ 32,868.72 $ 0.00 $ 357,868.45 $ 357,868.45 $ 2,882,264.74

15 $ 402,459.29 $ 33,854.78 $ 0.00 $ 368,604.50 $ 368,604.50 $ 3,250,869.24

16 $ 414,533.06 $ 34,870.43 $ 0.00 $ 379,662.64 $ 379,662.64 $ 3,630,531.88

17 $ 426,969.06 $ 35,916.54 $ 0.00 $ 391,052.52 $ 391,052.52 $ 4,021,584.40

18 $ 439,778.13 $ 36,994.04 $ 0.00 $ 402,784.09 $ 402,784.09 $ 4,424,368.49

19 $ 452,971.47 $ 38,103.86 $ 0.00 $ 414,867.62 $ 414,867.62 $ 4,839,236.11

20 $ 466,560.62 $ 39,246.97 $ 0.00 $ 427,313.64 $ 427,313.64 $ 5,266,549.75

21 $ 480,557.43 $ 40,424.38 $ 0.00 $ 440,133.05 $ 440,133.05 $ 5,706,682.80

22 $ 494,974.16 $ 41,637.11 $ 0.00 $ 453,337.04 $ 453,337.04 $ 6,160,019.85

23 $ 509,823.38 $ 42,886.23 $ 0.00 $ 466,937.16 $ 466,937.16 $ 6,626,957.00

24 $ 525,118.08 $ 44,172.81 $ 0.00 $ 480,945.27 $ 480,945.27 $ 7,107,902.27

25 $ 540,871.63 $ 45,498.00 $ 0.00 $ 495,373.63 $ 495,373.63 $ 7,603,275.90

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 16,345.0 $24,268 $401 $3,691 $33,557 $4,630 $401 $757 $7,616 77.3%

Mes 2 15,150.0 $22,494 $403 $3,691 $31,598 $2,765 $403 $473 $5,127 83.8%

Mes 3 13,049.0 $19,374 $408 $3,028 $27,448 $31 $408 $95 $1,521 94.5%

Mes 4 11,265.0 $16,726 $408 $2,650 $24,150 $0 $0 $0 $902 96.3%

Mes 5 7,083.0 $10,516 $408 $1,704 $17,004 $0 $0 $0 $902 94.7%

Mes 6 8,698.0 $12,914 $408 $2,082 $19,588 $0 $0 $0 $902 95.4%

Mes 7 8,983.0 $13,337 $424 $2,177 $20,117 $0 $0 $0 $902 95.5%

Mes 8 8,568.0 $12,721 $424 $1,987 $19,323 $0 $0 $0 $902 95.3%

Mes 9 7,383.0 $10,962 $424 $1,704 $17,430 $0 $0 $0 $902 94.8%

Mes 10 7,902.0 $11,732 $424 $2,082 $18,536 $0 $0 $0 $902 95.1%

Mes 11 7,784.0 $11,557 $424 $1,798 $18,064 $0 $0 $0 $902 95.0%

Mes 12 8,448.0 $12,543 $417 $2,082 $19,258 $0 $0 $0 $902 95.3%

TOTAL $266,073 TOTAL $22,382

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


